
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/14  
  

Usnesení 
62. schůze rady městského obvodu 
konané dne 30.09.2020 

  

čís. 1494/RMOb-Vit/1822/62 
- 

1521/RMOb-Vit/1822/62 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Richard Čermák 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Vojtech Kiss 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/14  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 30.09.2020 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

1494/RMOb-Vit/1822/62 OVVaK/RMOb/0171/20 Ověření zápisu z 61. schůze RMOb 

Vítkovice konané dne 16.09.2020 

1495/RMOb-Vit/1822/62 OVVaK/RMOb/0172/20 Určení ověřovatele zápisu z 62. schůze 

RMOb Vítkovice konané dne 30.09.2020 

1496/RMOb-Vit/1822/62 OVVaK/RMOb/0173/20 Program 62. schůze RMOb Vítkovice 

konané dne 30.09.2020 

1497/RMOb-Vit/1822/62 OVVaK/RMOb/0174/20 Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých 

schůzí rady 

1498/RMOb-Vit/1822/62 FRaŠ/RMOb/0132/20 Návrh na vzdání se práva a odpis 

pohledávky na nákladech řízení 

1499/RMOb-Vit/1822/62 FRaŠ/RMOb/0154/20 Žádost o prominutí pohledávky na smluvní 

pokutě 

1500/RMOb-Vit/1822/62 FRaŠ/RMOb/0158/20 Rozpočtové opatření - pořízení multifunkční 

kopírky 

1501/RMOb-Vit/1822/62 FRaŠ/RMOb/0159/20 Rozpočtové opatření - oprava dveří MŠ 

Prokopa Velikého 

1502/RMOb-Vit/1822/62 FRaŠ/RMOb/0161/20 Rozpočtové opatření - servis klimatizace v 

Knihovně 

1503/RMOb-Vit/1822/62 FRaŠ/RMOb/0163/20 Rozpočtové opatření - Rozšíření STA 

1504/RMOb-Vit/1822/62 FRaŠ/RMOb/0164/20 Rozpočtové opatření - pořízení kontejnerů 

na odpad 

1505/RMOb-Vit/1822/62 KS/RMOb/0047/20 Likvidace nepatrného majetku 

1506/RMOb-Vit/1822/62 KS/RMOb/0048/20 Pronájem movitých věcí - stoly, lavice 

1507/RMOb-Vit/1822/62 KS/RMOb/0049/20 Úprava provozního řádu - Dětské hřiště 

Zalužanského 2 

1508/RMOb-Vit/1822/62 KS/RMOb/0050/20 Informativní zpráva - Záměr s nově 

zakoupenými pozemky 

1509/RMOb-Vit/1822/62 KS/RMOb/0051/20 Zápis ze 17. jednání Komise dopravy a 

životního prostředí 

1510/RMOb-Vit/1822/62 KS/RMOb/0052/20 Plán zimní údržby komunikací a chodníků v 

Ostravě-Vítkovicích pro zimní období roku 

2020-2021 

1511/RMOb-Vit/1822/62 KS/RMOb/0053/20 Zimní údržba komunikací a ploch na území 

městského obvodu Vítkovice v období 

2020-2021-návrh na vyhlášení výběrového 

řízení 

1512/RMOb-Vit/1822/62 KS/RMOb/0054/20 Pronájem vývěsní skříňky na veřejném 

pohřebišti na ul. Závodní, Ostrava - 

Vítkovice k umístění reklamního letáku 

1513/RMOb-Vit/1822/62 BaM/RMOb/0120/20 Odpor proti výši nájmu lokalita ul. 

Moravská 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/14  
  

1514/RMOb-Vit/1822/62 BaM/RMOb/0301/20 Ruská 818/37A, byt č. 7, ukončení NS 

dohodou 

1515/RMOb-Vit/1822/62 BaM/RMOb/0302/20 Pronájem části pozemku parc. č. 277/1, zast. 

pl., k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (lokalita 

ul. Zengrova) 

1516/RMOb-Vit/1822/62 BaM/RMOb/0303/20 Záměr pronájmu pozemku parc. č. 380, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava (lokalita ul. 

Ocelářská) 

1517/RMOb-Vit/1822/62 BaM/RMOb/0304/20 Domovnická činnost - Sirotčí 74 

1518/RMOb-Vit/1822/62 SV/RMOb/0012/20 Návrh na podání žádosti o dotaci v rámci 

Programu na podporu poskytování 

sociálních služeb pro rok 2021 

financovaného z kapitoly 313 - MPSV 

státního rozpočtu 

1519/RMOb-Vit/1822/62 SV/RMOb/0013/20 Snížení nejvyššího povoleného počtu dětí v 

MŠ Ostrava-Vítkovice, Prokopa Velikého 

37, příspěvková organizace 

1520/RMOb-Vit/1822/62 SV/RMOb/0014/20 Pověření k udělení souhlasu s omezením 

nebo přerušením provozu příspěvkových 

organizací, které byly zřízeny statutárním 

městem Ostrava, městským obvodem 

Vítkovice, k zajištění jeho působnosti ve 

školství 

1521/RMOb-Vit/1822/62 KS/RMOb/0055/20 Prodej nepotřebného vyzískaného materiálu 

- dlažba 

  
Materiály, které byly odloženy : 
  

 Materiál 
  

Název 

  OVVaK/RMOb/0168/20 Dohoda o partnerství s Dolní oblastí 

VÍTKOVICE, z.s. 

  FRaŠ/RMOb/0162/20 Veřejná sbírka 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/14  
  

OVVaK/RMOb/0171/20 
Ověření zápisu z 61. schůze RMOb Vítkovice konané dne 16.09.2020 
  
Usnesení číslo: 1494/RMOb-Vit/1822/62 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  ústní zprávu Vojtecha Kisse o ověření zápisu z 61. schůze RMOb Vítkovice konané dne 

16.09.2020 
  

 
OVVaK/RMOb/0172/20 
Určení ověřovatele zápisu z 62. schůze RMOb Vítkovice konané dne 30.09.2020 
  
Usnesení číslo: 1495/RMOb-Vit/1822/62 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) určuje 

  ověřovatele zápisu z 62. schůze RMOb Vítkovice konané dne 30.09.2020 pana Petra Baška. 
  

 
OVVaK/RMOb/0173/20 
Program 62. schůze RMOb Vítkovice konané dne 30.09.2020 
  
Usnesení číslo: 1496/RMOb-Vit/1822/62 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  program 62. schůze RMOb Vítkovice konané dne 30.09.2020 
  

 
OVVaK/RMOb/0174/20 
Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady 
  
Usnesení číslo: 1497/RMOb-Vit/1822/62 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  zprávu o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí 
  

 
FRaŠ/RMOb/0132/20 
Návrh na vzdání se práva a odpis pohledávky na nákladech řízení 
  
Usnesení číslo: 1498/RMOb-Vit/1822/62 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

2) bere na vědomí 

  skutečnosti uvedené v důvodové zprávě svědčící o nedobytnosti pohledávky městského 

obvodu Vítkovice 

  

3) rozhodla 

  o odpisu pohledávky ve výši 5.778,- Kč 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/14  
  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 

4) ukládá 

  odboru financí a rozpočtu provést změny v účetní evidenci dle bodu 2 tohoto usnesení 
  

 
FRaŠ/RMOb/0154/20 
Žádost o prominutí pohledávky na smluvní pokutě 
  
Usnesení číslo: 1499/RMOb-Vit/1822/62 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

2) rozhodla 

  neprominout pohledávku na smluvní pokutě za rok 2020 - pronájem pozemků panu 

XXXXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX, v celkové výši 414 Kč. 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  
 
FRaŠ/RMOb/0158/20 
Rozpočtové opatření - pořízení multifunkční kopírky 
  
Usnesení číslo: 1500/RMOb-Vit/1822/62 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přesun finančních prostředků na pořízení multifunkční kopírky do kanc. 

č. 102 

sníží se kapitálové výdaje 

§ 3111             pol. 6121           ORJ 14     UZ 3590        ORG 113                       o 64 tis. Kč 

zvýší se kapitálové výdaje 

§ 3612           pol. 6125            ORJ 39      UZ 3590        ORG 0700157               o 64 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
  
FRaŠ/RMOb/0159/20 
Rozpočtové opatření - oprava dveří MŠ Prokopa Velikého 
  
Usnesení číslo: 1501/RMOb-Vit/1822/62 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření  na přesun a navýšení finančních prostředků na opravu havarijního stavu 

balkonových dveří do zahrady v MŠ Prokopa Velikého 

sníží se výdaje 

§ 3113           pol. 5171          ORJ 39               o 70 tis. Kč 

§ 3392           pol. 5171          ORJ 39               o 49 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/14  
  

zvýší se financování 

                     pol. 8115           ORJ 41               o 38 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 3111         pol. 5171            ORJ 39              o 157 tis. Kč    

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
FRaŠ/RMOb/0161/20 
Rozpočtové opatření - servis klimatizace v Knihovně 
  
Usnesení číslo: 1502/RMOb-Vit/1822/62 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na navýšení finančních prostředků na preventivní a poruchový servis 

klimatizace v budově knihovny, Kutuzovova 14 

zvýší se financování 

                   pol. 8115           ORJ 41                 o 6 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 3392       pol. 5171           ORJ 39                  o 6 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
FRaŠ/RMOb/0163/20 
Rozpočtové opatření - Rozšíření STA 
  
Usnesení číslo: 1503/RMOb-Vit/1822/62 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přesun finančních prostředků na financování rozšíření STA - Dehtova 

7, 9 a Thomayerova 26, 28 

sníží se kapitálové výdaje 

§ 3612            pol. 6121         UZ 3590       ORJ 39       ORG 0700148           o 25 tis. Kč 

zvýší se kapitálové výdaje 

§ 3612           pol. 6121          UZ 3590        ORJ 39      ORG 0700149           o 25 tis. Kč  

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
  
FRaŠ/RMOb/0164/20 
Rozpočtové opatření - pořízení kontejnerů na odpad 
  
Usnesení číslo: 1504/RMOb-Vit/1822/62 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/14  
  

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přesun finančních prostředků na pořízení 7 ks kontejnerů na směsný 

odpad a větve 

sníží se kapitálové výdaje 

§ 3639             pol. 6121       UZ 3590       ORJ 39          ORG 0700151          o 308 tis. Kč 

zvýší se kapitálové výdaje 

§ 3639            pol. 6122       UZ 3590        ORJ 10         ORG 0700158          o 308 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  
 
KS/RMOb/0047/20 
Likvidace nepatrného majetku 
  
Usnesení číslo: 1505/RMOb-Vit/1822/62 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  seznam majetku nepatrné hodnoty nebo majetku bez hodnoty, který obec získala jako 

vypravitel pohřbu v souladu s ust. § 154 Zákona č. 292/2013 Sb. o zvláštních řízeních soudních 

v platném znění 

  

2) schvaluje 

  zlikvidovat nabytý majetek nepatrné hodnoty nebo majetek bez hodnoty v souladu s ust. §  38 

Zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění, dle přílohy č. 1 tohoto materiálu  

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a hřbitovní správy 

3) ukládá 

  odboru KSDaHS provést potřebné úkony v souladu s bodem 2 tohoto usnesení 
  

 
KS/RMOb/0048/20 
Pronájem movitých věcí - stoly, lavice 
  
Usnesení číslo: 1506/RMOb-Vit/1822/62 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  žádost pana XXXXXX XXXXXXXX , bytem XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXXXX XXXX XXX XX, ze dne 10.9.2020  

  

2) rozhodla 

  uzavřít s panem XXXXXXX XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX XXXXX, 

XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXX XXXsmlouvu o pronájmu movitých věcí. 

Předmětem smlouvy je pronájem 10 ks stolů a 20 ks lavic za cenu 1500,- Kč vč. DPH. 

Smlouvu o pronájmu uzavřít na dobu určitou od 9.10.2020 do 11.10.2020 

 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/14  
  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a hřbitovní správy 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení 
  

 
KS/RMOb/0049/20 
Úprava provozního řádu - Dětské hřiště Zalužanského 2 
  
Usnesení číslo: 1507/RMOb-Vit/1822/62 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  Úpravu provozního řádu Dětského hřiště Zalužanského 2, na pozemku č. 1010/4 k. ú. 

Vítkovice 

  

2) rozhodla 

  O úpravě textu na provozním řádu dětského hřiště Zalužanského 2, a sundání cedule ze 

stromu na pozemku č. 1010/4 k.ú. Vítkovice dle přiložené Důvodové zprávy. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a hřbitovní správy 

3) ukládá 

  Odboru KSDaHS zajistit změnu provozního řádu a provést sundání cedule, dle bodu 2. tohoto 

usnesení 
  

 
KS/RMOb/0050/20 
Informativní zpráva - Záměr s nově zakoupenými pozemky 
  
Usnesení číslo: 1508/RMOb-Vit/1822/62 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  Informativní zprávu- záměr vybudovat na nově zakoupených pozemcích parc. č. 317/2, parc. č. 

317/1 a parc. č. 316 k. ú. Vítkovice jednoduché volně přístupné hřiště - trávnatá plocha s 

fotbalovými brankami. 

  

2) se seznámila 

  S předloženým návrhem možnosti vybudování hřiště představeným v příloze č. 1 - 

Informativní zpráva 

  

3) ukládá 

  odboru KSDaHS zahájit realizaci dle předloženého návrhu- Vybudování jednoduchého volně 

přístupného hřiště - trávnatá plocha s fotbalovými brankami 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a hřbitovní správy 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/14  
  

KS/RMOb/0051/20 
Zápis ze 17. jednání Komise dopravy a životního prostředí 
  
Usnesení číslo: 1509/RMOb-Vit/1822/62 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  obsah zápisu ze 17. jednání Komise dopravy a životního prostřdí ze dne 21.9.2020 

  

2) ukládá 

  odboru KSDaHS pokračovat v souladu se zápisem z 62. schůze RMOb konané dne 30.9.2020, 

kterým byl zápis ze 17. jednání Komise dopravy a životního prostředí upraven  

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a hřbitovní správy 
  

 
KS/RMOb/0052/20 
Plán zimní údržby komunikací a chodníků v Ostravě-Vítkovicích pro zimní období roku 
2020-2021 
  
Usnesení číslo: 1510/RMOb-Vit/1822/62 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  s předloženým Plánem zimní údržby komunikací a chodníků v Ostravě-Vítkovicích pro zimní 

období roku 2020-2021 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a hřbitovní správy 

  
KS/RMOb/0053/20 
Zimní údržba komunikací a ploch na území městského obvodu Vítkovice v období 
2020-2021-návrh na vyhlášení výběrového řízení 
  
Usnesení číslo: 1511/RMOb-Vit/1822/62 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) se seznámila 

  s předmětem veřejné zakázky malého rozsahu na služby vedené pod názvem “Zimní údržba 

místních komunikací a ploch na území městského obvodu Vítkovice v období 2020-2021”, 

způsobem zajištění provádění zimní údržby formou zpracovaného plánu zimní údržby pro 

příslušné období, s výzvou pro zajištění nabídek včetně určení kritérií pro výběr a předloženým 

záznamem o předběžné řídící kontrole před vznikem závazku 

  

2) rozhodla 

  o zahájení výběrového řízení zakázky malého rozsahu na služby vedené pod názvem “Zimní 

údržba místních komunikací a ploch na území městského obvodu Vítkovice v období 

2020-2021” s předpokládanou hodnotou 600 000 Kč bez DPH a vyvěšením výzvy k podání 

nabídky na profilu zadavatele, kdy kritériem pro hodnocení nabídek bude nejnižší nabídková 

cena bez DPH 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/14  
  

3) pověřuje 

  vedoucí odboru KSDaHS přípravou zadání veřejné zakázky a zpracovatelem veřejné zakázky 

dle bodu 2 tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a hřbitovní správy 
  

 
KS/RMOb/0054/20 
Pronájem vývěsní skříňky na veřejném pohřebišti na ul. Závodní, Ostrava - Vítkovice k 
umístění reklamního letáku 
  
Usnesení číslo: 1512/RMOb-Vit/1822/62 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  pronájem vývěsní skříňky na veřejném pohřebišti na ul. Závodní, Ostrava - Vítkovice k 

umístění reklamního letáku 

  

2) rozhodla 

  o pronájmu části vývěsní skříňky o velikosti 70x65 cm na pozemku parc. č. 192/1, k.ú. 

Vítkovice  na veřejném pohřebišti,  ul. Závodní, v Ostravě - Vítkovicích na dobu 

neurčitou,  panu XXXXX XXXXXXXXX, se sídlem XXX XXXXXXXXXXX XXXXX 

XXXXXX XXX XX. 

Cena za pronájem předmětu nájmu je smluvní ve výši 5 574,60Kč/rok bez DPH, k této ceně se 

připočítává příslušná sazba DPH. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a hřbitovní správy 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení 
  

 
BaM/RMOb/0120/20 
Odpor proti výši nájmu lokalita ul. Moravská 
  
Usnesení číslo: 1513/RMOb-Vit/1822/62 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  žádost - odpor proti výši nájemného XXXX XXXXXX XXXXXXXX ze dne 24.08.2020. 

  

2) trvá 

  na výši peněžité náhrady za bezesmluvní užívání pozemku parc. č. 174/16, o výměře 420 m2, 

zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, která činí 160 Kč/m2/rok. 

  

3) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému zaslat odpověď XXXX XXXXXX XXXXXXX v souladu s 

odst. 2 tohoto usnesení. 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/14  
  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  

 
BaM/RMOb/0301/20 
Ruská 818/37A, byt č. 7, ukončení NS dohodou 
  
Usnesení číslo: 1514/RMOb-Vit/1822/62 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  žádost o ukončení nájmu bytu - DOHODOU, ze dne 2.9.2020, kterou podal pan 

XXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXX, trvale bytem XXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX  

  

2) rozhodla 

  o ukončení nájmu bytu č. 7 o velikosti 1+1 na ul. Ruská 818/37A v Ostravě-Vítkovicích s 

nájemcem bytu, panem XXXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXX, dohodou ke dni 

30.9.2020 

  

3) ukládá 

  vedoucí odboru BaM podepsat dohodu v návaznosti na bod 2. tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  

 
BaM/RMOb/0302/20 
Pronájem části pozemku parc. č. 277/1, zast. pl., k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (lokalita 
ul. Zengrova) 
  
Usnesení číslo: 1515/RMOb-Vit/1822/62 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  pronajmout část pozemku parc. č. 277/1, zastavěná plocha, zbořeniště, o výměře 65,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, společnosti Tomáš Drozda s.r.o., IČO: 

07974752, sídlem Tavičská 424/27, 703 00 Ostrava-Vítkovice, zapsána v obchodním rejstříku 

vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 77916, zastoupené jednatelem p. 

XXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXX XXX 

XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, a to při splnění následujících podmínek: 

• parkovací místa budou zpevněna zatravňovací dlažbou, 

• náklady spojené s úpravou či údržbou předmětu nájmu jdou k tíži pouze žadateli a 

nebudou nikdy předmětem finanční náhrady ze strany vlastníka pozemku, 

• žadatel bude na své náklady provádět údržbu zeleně a dřevin nacházející se na parcele 

277/1, zastavěná plocha, zbořeniště, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

• v případě ukončení nájemního vztahu je žadatel povinnen navrátit předmět do 

původního stavu, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/14  
  

Při dodržení výše uvedených podmínek uzavřít nájemní smlouvu na dobu neurčitou, se 

tříměsíční výpovědní lhůtou a s nájemným ve výši 48,00Kč/m2/rok včetně DPH.   

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  

 
BaM/RMOb/0303/20 
Záměr pronájmu pozemku parc. č. 380, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (lokalita ul. 
Ocelářská) 
  
Usnesení číslo: 1516/RMOb-Vit/1822/62 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  o záměru pronajmout: 

• pozemek parc. č. 380, zahrada, o výměře 539,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle 

zákresu v katastrální mapě. 

  

2) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15. dnů na úřední desce. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  

 
BaM/RMOb/0304/20 
Domovnická činnost - Sirotčí 74 
  
Usnesení číslo: 1517/RMOb-Vit/1822/62 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  uzavřít  smlouvu o zajištění domovnické činnosti v domě Sirotčí 675/74, Ostrava-Vítkovice s 

panem XXXXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX bytem XXXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX, na dobu neurčitou od 1.10.2020, výši domovnické odměny 

stanovit v souladu s usnesením č.2019/RMOb-Vit/1017/71 z 23.1.2013  

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy o zajištění domovnické činnosti dle bodu 1. 

usnesení 

  
 
  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/14  
  

SV/RMOb/0012/20 
Návrh na podání žádosti o dotaci v rámci Programu na podporu poskytování 
sociálních služeb pro rok 2021 financovaného z kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 1518/RMOb-Vit/1822/62 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) projednala 

  návrh odboru sociálních věcí na podání žádosti o dotaci v rámci Programu na podporu 

poskytování sociálních služeb pro rok 2021 financovaný z kapitoly 313 - MPSV státního 

rozpočtu 

  

2) žádá 

  radu města o udělení souhlasu s podáním žádosti o dotaci v rámci Programu na podporu 

poskytování sociálních služeb pro rok 2021 financovaného z kapitoly 313 - MPSV státního 

rozpočtu, prostřednictvím souhrnné žádosti statutárního města Ostravy, dle důvodové zprávy 

předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  podat žádost o dotaci v rámci Programu na podporu poskytování sociálních služeb pro rok 

2021 financovaného z kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu prostřednictvím souhrnné 

žádosti statutárního města Ostravy, dle důvodové zprávy předloženého materiálu, za 

podmínky, že bude radou města udělen souhlas s podáním žádosti o dotaci dle bodu 2) tohoto 

usnesení 

  

4) ukládá 

  starostovi městského obvodu předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení radě města 

  

5) ukládá 

  odboru sociálních věcí zajistit veškeré úkony potřebné pro podání žádosti o dotaci na podporu 

sociálních služeb pro rok 2021 dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Bc. Danuška Báliková,  

 Vedoucí odboru sociálních věcí 
  

 
SV/RMOb/0013/20 
Snížení nejvyššího povoleného počtu dětí v MŠ Ostrava-Vítkovice, Prokopa Velikého 
37, příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 1519/RMOb-Vit/1822/62 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  s provedením změn v Rejstříku škol a školských zařízení u Mateřské školy Ostrava-Vítkovice, 

Prokopa Velikého 37, příspěvková organizace, dle přílohy č. 1, předloženého materiálu. 

  

 Vyřizuje: Bc. Danuška Báliková,  

 Vedoucí odboru sociálních věcí 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/14  
  

SV/RMOb/0014/20 
Pověření k udělení souhlasu s omezením nebo přerušením provozu příspěvkových 
organizací, které byly zřízeny statutárním městem Ostrava, městským obvodem 
Vítkovice, k zajištění jeho působnosti ve školství 
  
Usnesení číslo: 1520/RMOb-Vit/1822/62 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) svěřuje 

  v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, starostovi městského obvodu pravomoc rozhodnout o omezení nebo 

přerušení provozu v příspěvkových organiazcích zřízených statutárním městem Ostrava, 

městským obvodem Vítkovice k zajištění jeho působnosti ve školství s činností od 

30.09.2020.   

  

 Vyřizuje: Bc. Danuška Báliková,  

 Vedoucí odboru sociálních věcí 
  

 
KS/RMOb/0055/20 
Prodej nepotřebného vyzískaného materiálu - dlažba 
  
Usnesení číslo: 1521/RMOb-Vit/1822/62 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  žádost pana XXXXXX XXXXXXXX (dat. naro. XXXXXXXXXX), trv. bydlištěm XXXXX 

XXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX, ze dne 25.09.2020 

  

2) rozhodla 

  uzavřít s panem XXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trv. bydlištěm XXXXX 

XXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX kupní smlouvu. Předmětem smlouvy je 40 ks 

nepotřebného vyzískaného materiálu- dlažebních kostek za cenu 160,- Kč vč. DPH. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a hřbitovní správy 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 2 tohoto usnesení 

  
 

 


